
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VERZINO
Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR)

Codice Fiscale: 91021390793 -  Cod. Mecc.: KRIC81700A - Tel/Fax.: 0962/763191
E-mail: kric81700a@istruzione.it  -  kric81700a@pec.istruzione  .   Sito web: icverzinokr.edu.it

All’albo Pretorio Online
Amministrazione Trasparente

Al Sito dell’Istituto - Sezione PON FESR

OGGETTO: Assegnazione incarico Collaudatore
Avviso prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia ”Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “

Azione 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-171

CUP: G94D22000840006 CIG: Z3D3B34417

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.   1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  fondi  strutturali  e  di
investimento europei,  il  Regolamento (UE)  n.  1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO  il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –
competenze e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014)  n.  9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni
scolastici 2019/22;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma  Annuale dell’Esercizio
finanziario 2021;
VISTO  il  “Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016;
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

1

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

26
 -

 2
5/

05
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione


VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO l’avviso  prot.  n.  2531  del  17/05/2023  per  il  reclutamento  dell’INCARICO  di
COLLAUDATORE in riferimento al progetto in oggetto;
VISTA l’attestazione del dirigente scolastico prot. n.2625 del 25/05/2023;

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene  affidato  al  sig.  Tassone  Diego  nato  a  Crotone  il  28/08/1989  Codice  FISCALE
TSSDGI89M28D122R  e  residente  a  Crotone  in  via  G.  Morelli  n.3, l’incarico  di
COLLAUDATORE per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto.

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della
nomina fin al termine delle attività previste e comunque entro e non oltre il 31/12/2023. 

Art. 3 Compiti 
L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche
relative  all’implementazione  di  progetti  autorizzati  reperibili  sul  sito  del  MIUR al  link  “  Fondi
strutturali”; In particolare dovrà effettuare le eseguenti attività:

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 
3. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
4. Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 
5. Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 
6. Redazione del verbale della conformità
7. Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;
8. Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;
9. Redigere i verbali relativi alla propria attività.

Art. 4 Compenso
Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto
massimo  previsto  per  il  Piano  Finanziario  autorizzato  che  è  di  Euro  1.125,00
(Millecentoventicinque//00) per la figura del COLLAUDATORE.

Art. 5 Nomina
Il presente decreto è valido come atto di nomina. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Raffaele MARSICO

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)

2

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

26
 -

 2
5/

05
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U


